
124  diário oficial Nº 35.803 Terça-feira, 30 DE ABRIL DE 2024

AviSo DE HoMoLoGAção E ADJuDicAção-PMcc
No dia 29/04/2024 foi adjudicado e homologado o PRocESSo LicitA-
tÓRio 010/2024/PMcc, referente ao registro de Preço para futura e even-
tual aquisição de equipamentos elétricos de alta e baixa tensão onde serão 
usados nos loteamentos recanto dos Pássaros e recanto da amazônia, aten-
dendo as necessidades do Município de canaã dos carajás, Estado do Pará. 
vencedoras: atoMos coNstrUcoes ltda, no valor de r$ r$ 515.273,25. 
coNstrU-sUl MaQUiNas e locacoes ltda, no valor de r$ 528.000,00. 
coNteM Materiais eletricos eireli, no valor de r$ 577.440,00. fabro & 
vidal ltda, no valor de r$ 1.053.600,00. H.Mix coMercio de Materiais 
eletricos ltda, no valor de r$ 82.335,00. isMael araUjo saNtos, no va-
lor de r$ 1.964.301,00. K M P coMercio de Mat. P/ coNstrUcao ltda, no 
valor de r$ 696.683,00. lider distribUidora de Materiais eletricos 
ltda, no valor de r$ 875.689,50. Megatrafo traNsforMadores ltda, 
no valor de r$ 122.775,00. r&s coMercio, coNstrUcoes e servicos 
ltda, no valor de r$ 69.321,70. rosa de siQUeira coMercio & servi-
cos ltda, no valor de r$ 94.230,00. stival sPaNHol ltda, no valor de r$ 
901.260,00. WaMix servicos eletricos e coMercio eireli, no valor de 
r$ 395.747,00. Web eletrica eireli, no valor de r$ 15.480,00.

tERcEiRA ALtERAção Do EDitAL-fME
o fundo Municipal de Educação de canaã dos carajás comunica que 
fora realizada a terceira alteração do edital referente ao Processo licitatório N° 
025/2024/fMe-cPl, Modalidade: PregÃo eletrôNico 021/2024/srP, objeto: 
contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos con-
tinuados para solução customizada de gestão educacional tecnológica integrada 
que visa suprir as necessidades demandadas da secretaria Municipal de educa-
ção de canaã Dos carajás-Pa. em razão da alteração, o certame fora redesig-
nado para o dia 15/05/2024, às 08h: 00min, o edital, bem como as peças que 
o integram, encontra-se disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.
br, www.gov.br/pncp/pt-br e www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais.

Protocolo: 1067652

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cAStANHAL
ExtRAto DE tERMo ADitivo

toMADA DE PREço Nº 010/2022
4º tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 130/2022

contratante: Prefeitura Municipal de castanhal. contratada: j e coNstrU-
ÇÃo civil e locaÇÃo ltda. objeto: o presente termo aditivo tem como 
objeto a ProrrogaÇÃo do prazo de vigência do contrato de nº 130/2022. 
Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato 130/2022 
por um período de 90 (noventa) dias, a contar da data 10/04/2024 a 
08/07/2024, em razão da necessidade de conclusão da obra. castanhal/Pa, 
08 de abril de 2024. Paulo Sérgio Rodrigues titan - Prefeito Municipal 
de castanhal/PA.

AviSo DE LicitAção 
coNcoRRêNciA N.° 009/2024/PMc

A PREfEituRA MuNiciPAL DE cAStANHAL, através da secretaria Munici-
pal de suprimento e licitação, a comissão de licitação, nomeada pela Portaria n.° 
001/24, de 02/01/2024, com sede à av. barão do rio branco, n.° 2232, bairro: cen-
tro, neste Município de castanhal/Pará, torna público que fará realizar licitação na 
modalidade concorrência, na forma eletrônica, sob o critério de julgamento “me-
nor preço global” para contratação de empresa especializada na construção de 
quadra poliesportiva na agrovila Pacuquara, neste Município de castanhal/Pará.
a sessão pública desta concorrência terá início com a divulgação das propos-
tas de preços e início da etapa de lances no dia 20/05/2024, às 09:00 horas 
na página eletrônica: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quaisquer dúvidas ou esclarecimentos se dará pelo seguinte e-mail: licitacao.supri@
castanhal.pa.gov.br . o edital estará disponível pelo site: http://castanhal.cr2trans-
parencia.com.br/categoria/licitacoes/ ou www.comprasgovernamentais.gov.br .

castanhal (Pa), 29 de abril de 2024
Sílvio Roberto Monteiro dos Santos-agente de contratação

Protocolo: 1068030

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

EStADo Do PARÁ
MuNicíPio DE cuMARu Do NoRtE

ExtRAto DE AtA DE REGiStRo DE PREçoS
Prefeitura Municipal de cumaru do Norte. Processo licitatório n.º 010/2024, 
Pregão Eletrônico n°. 005/2024. objeto: registro de preço para aquisição 
pneus e câmaras de ar; ata de registro de Preços nº 035/2024 -dj co-
mercio de Pneus ltda, cNPj: 31.582.533/0001-52. vigência: 23/04/2024 a 
23/04/2025. data de assinatura: 23/04/2024. valor: r$ 695.492,00; ata de 
registro de Preços nº 036/2024 -grc distribuidora e serviços ltda, cNPj: 
46.853.521/0001-92. vigência: 23/04/2024 a 23/04/2025. data de assinatu-
ra: 23/04/2024. valor: r$ 2.065.840,02.

ExtRAto DE coNtRAto
Processo Licitatório Nº 010/2024, Pregão Eletrônico nº 005/2024. 
objeto: aquisição pneus e câmaras de ar; Prefeitura Municipal de cumaru do Nor-
te; contrato nº. 135/2024 -dj comercio de Pneus ltda, cNPj: 31.582.533/0001-
52. valor total r$ 169.020,00. vigência: 24/04/2024 a 31/12/2024. contrato 
nº. 140/2024 -grc distribuidora e serviços ltda, cNPj: 46.853.521/0001-

92. valor total r$ 291.518,35. vigência: 24/04/2024 a 31/12/2024. celio 
Marcos. Prefeito Municipal. fundos Municipal de educação; contrato nº. 
136/2024 -dj comercio de Pneus ltda, cNPj: 31.582.533/0001-52. va-
lor total r$ 85.518,00. vigência: 24/04/2024 a 31/12/2024; contrato nº. 
141/2024 -grc distribuidora e serviços ltda, cNPj: 46.853.521/0001-92. 
valor total r$ 181.977,44. vigência: 24/04/2024 a 31/12/2024. fUNdeb; 
contrato nº. 145/2024 -dj comercio de Pneus ltda, cNPj: 31.582.533/0001-
52. valor total r$ 129.222,00. vigência: 24/04/2024 a 31/12/2024. contrato 
nº. 146/2024 -grc distribuidora e serviços ltda, cNPj: 46.853.521/0001-
92. valor total r$ 273.835,12. vigência: 24/04/2024 a 31/12/2024. fun-
dos Municipal de saúde; contrato nº. 137/2024 -dj comercio de Pneus 
ltda, cNPj: 31.582.533/0001-52. valor total r$ 102.488,00. vigência: 
24/04/2024 a 31/12/2024; contrato nº. 142/2024 -grc distribuidora e ser-
viços ltda, cNPj: 46.853.521/0001-92. valor total r$ 28.926,45. vigência: 
24/04/2024 a 31/12/2024. fundos Municipal de assistência social; contra-
to nº. 138/2024 -dj comercio de Pneus ltda, cNPj: 31.582.533/0001-52. 
valor total r$ 6.182,00. vigência: 24/04/2024 a 31/12/2024. contrato nº. 
143/2024 -grc distribuidora e serviços ltda, cNPj: 46.853.521/0001-92. 
valor total r$ 62,00. vigência: 24/04/2024 a 31/12/2024. fundos Munici-
pal de Meio ambiente; contrato nº. 139/2024 -dj comercio de Pneus ltda, 
cNPj: 31.582.533/0001-52. valor total r$ 10.055,00. vigência: 24/04/2024 
a 31/12/2024; contrato nº. 144/2024 -grc distribUidora e servi-
Ços ltda, cNPj: 46.853.521/0001-92. valor total r$ 5.765,16. vigência: 
24/04/2024 a 31/12/2024. fundos Municipal de educação; chamada Pública 
nº. 002-2023. objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura fami-
liar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa Na-
cional de alimentação escolar - PNae. contrato nº 133/2024 florindo Pereira 
de sousa. valor total r$ 39.205,00. vigência: 05/04/2024 a 31/12/2024; 
contrato nº 134/2024 -tone Kayapo. valor total r$ 39.541,00. vigência: 
05/04/2024 a 31/12/2024. Processo licitatório Nº 017/2024, adesão ata de 
registro de Preço Nº 001/2024. objeto: adesão ata de registro de Preços 
nº 019/2023, Processo nº 23066.020568/2023-82 Pregão srP nº 19/2023, 
tendo como órgão gerenciador a Universidade federal da bahia - Ufba, para 
aquisição de tablets. fundos Municipal de saúde; contrato nº. 132/2024 -Mi-
croseNs s/a, cNPj 78.126.950/0001-54. valor total r$ 77.939,40. vigên-
cia: 15/04/2024 a 31/12/2024.

Protocolo: 1068033

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE cuRioNÓPoLiS
SEcREtARiA MuNiciPAL DE ADMiNiStRAção

1º tERMo ADitivo Do coNtRAto Nº 20230030
oRiGEM: PREGão ELEtRôNico SRP Nº 9/2023-025-PMc

coNtRAtADA: M R SANDES LtDA
objeto: 1º terMo aditivo Para acrÉsciMos QUaNtitativos ao coN-
trato 20230030, cUjo o objeto É aQUisiÇÕes de gêNeros aliMeNtÍ-
cios e Materiais de liMPeza, Para ateNder Necessidades da secre-
taria MUNiciPal de adMiNistraÇÃo de cUrioNÓPolis- valor do 1º 
terMo aditivo: r$4.554,71 (QUatro Mil e QUiNHeNtos e ciNQUeNta 
e QUatro reais e seteNta e UM ceNtavos) - data da assiNatUra: 26 
de abril de 2024.

1º tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 20230031
oRiGEM: PREGão ELEtRôNico SRP Nº 9/2023-025-PMc

coNtRAtADA: MAxx QuiMicA SiStEMAS DE LiMPEzA LtDA
objeto: 1º terMo aditivo Para acrÉsciMos QUaNtitativos ao coN-
trato 20230031, cUjo o objeto É aQUisiÇÕes de gêNeros aliMeNtÍcios 
e Materiais de liMPeza, Para ateNder Necessidades da secretaria 
MUNiciPal de adMiNistraÇÃo de cUrioNÓPolis- valor do 1º terMo 
aditivo: r$998,34 (NoveceNtos e NoveNta e oito reais e triNta e QUa-
tro ceNtavos) - data da assiNatUra: 26 de abril de 2024.

Protocolo: 1068138

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

REtificAção
Na publicação do dia 29/04/2024, circulada no ioePa nº 35.801, pag. 157, 
onde se lê: credenciamento. Leia-se: credenciamento - cr Nº 01/2024-
sMs. francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 1068046

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE iPixuNA Do PARÁ
AviSo DE LicitAção  

PREGão ELEtRôNico Nº 013/2024-PE/SRP
A Prefeitura Municipal de iPixuNA Do PARÁ - PA, torna público a to-
dos os interessados ao processo licitatório que tem como objeto: registro 
de Preço para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br
http://www.canaadoscarajas.pa.gov.br/editais
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/
http://castanhal.cr2transparencia.com.br/categoria/licitacoes/

